
  

 

ZERTIFIKAT 
Zertifikat-Registrier-Nr.: 12 340 57305 TMS / Auftrags-Nr.: 707098773 

Die Zertifizierungsstelle  
der TÜV SÜD Management Service GmbH 

bescheinigt, dass die Organisation 

 

CANCOM SE 
Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

für den Geltungsbereich 

Informationstechnologie und Cloud Computing für die folgenden Services im Scope: 
Managed Workplace and (shared) managed services 

•  Infrastructure und network services 
•  Hosting, Cloud Services, DS/DooH und Medientechnik 
•  Application outsourcing nach dem Software as a Service Modell 
•  Tendering procedures, Data Center & IT Solutions and Consulting 
•  IT Analyse, Architekturberatung, Projektmanagement, Systemintegration, 
   Servicemanagement, Remote Support IBM 
•  IT Break and Fix Service 
•  IT Beschaffung, Logistik und Service Factory 
•  IT Reparatur und Field Service sowie Remote Support 
•  Planung und Umsetzung von Digital Media Solutions 
•  IoT and Analytics 
•  IoT Security und Managed Security Services 
•  Planung und Errichtung von Rechenzentrumsgebäuden oder 
   einzelner Gebäudeteile, die als RZ genutzt werden 
•  Planung und Errichtung der in Rechenzentren benötigten TGA 
   (technische Gebäudeausstattung) 
•  Herstellung von mobilen, skalierbaren Rechenzentrumsmodulen 
•  Erstellen von Pflichtenheften, Effizienzanalysen, Risikoanalysen 
   und TCO/ROI Analysen im RZ-Umfeld 
•  Wartung, Inspektion und Instandsetzung der im RZ benötigten TGA 
•  Colocation 

einschließlich der Standorte gemäß Anlage 

ein Energiemanagementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Durch ein Audit wurde der Nachweis erbracht,  
dass die Forderungen der 

DIN EN ISO 50001:2018 

erfüllt sind. 

Dieses Zertifikat ist gültig vom 23.12.2025 bis 22.12.2028. 

 
 

Fred Wenke 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
München, 17.12.2025 
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ANLAGE ZUM ZERTIFIKAT 
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Zertifikatshalter: 

CANCOM SE 
Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

 
an den Standorten Geltungsbereich 

 

CANCOM SE 

Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

Informationstechnologie und Cloud Computing 
für die folgenden Services im Scope: 
Managed Workplace and (shared) managed services, 

•  Infrastructure und network services 

•  Hosting, Cloud Services, 
   DS/DooH und Medientechnik 

•  Application outsourcing nach dem 
   Software as a Service Modell 

•  Tendering procedures, Data Center & 
   IT Solutions and Consulting 

•  IT Analyse, Architekturberatung, 
   Projektmanagement, Systemintegration, 
   Servicemanagement, Remote Support IBM 

•  IT Break and Fix Service 

•  IT Beschaffung, Logistik und Service Factory 

•  IT Reparatur und Field Service 
   sowie Remote Support 

•  Planung und Umsetzung von 
   Digital Media Solutions 

•  IoT and Analytics 

•  IoT Security und Managed Security Services 

•  Planung und Errichtung von 
   Rechenzentrumsgebäuden oder einzelner 
   Gebäudeteile die als RZ genutzt werden 

•  Planung und Errichtung der in Rechenzentren 
   benötigten TGA (technische Gebäudeausstattung) 

•  Herstellung von mobilen, skalierbaren 
   Rechenzentrumsmodulen 

•  Erstellen von Pflichtenheften, Effizienzanalysen, 
   Risikoanalysen und TCO/ROI Analysen 
   im RZ Umfeld 

•  Wartung, Inspektion und Instandsetzung 
   der im RZ benötigten TGA 

•  Colocation 
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CANCOM SE 
Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

 
an den Standorten Geltungsbereich 

 
CANCOM SE 

Franklinstr. 61-63, 60486 Frankfurt, Deutschland 

Messerschmittstr. 20, 89343 Jettingen-Scheppach, Deutschland 

Informationstechnologie und 
Cloud Computing für die Services 
im Scope der CANCOM SE 

 
CANCOM GmbH 

Am Mittleren Moos 53, 86167 Augsburg, Deutschland 

Schloßstr. 70, 51429 Bergisch-Gladbach, Deutschland 

Eisenhutweg 122, 12487 Berlin, Deutschland 

Franklinstr. 26a, 13409 Berlin, Deutschland 

Hermann-Hollerith-Str. 9, 28355 Bremen, Deutschland 

Otto-Hahn-Str. 20, 85609 Dornach, Deutschland 

Ammonstr. 35, 01067 Dresden, Deutschland 

Wanheimer Str. 66, 40470 Düsseldorf, Deutschland 

Werkstr. 9, 15890 Eisenhüttenstadt (Oder), Deutschland 

Berliner Str. 1, 03238 Finsterwalde, Deutschland 

Franklinstr. 61-63, 60486 Frankfurt, Deutschland 

Rüsselsheimer Str. 22, 60326 Frankfurt, Deutschland 

Poßmoorweg 2, 22301 Hamburg, Deutschland 

Brüsseler Str. 1, 30539 Hannover, Deutschland 

Messerschmittstr. 20, 89343 Jettingen-Scheppach, Deutschland 

An der Raumfabrik 30, 76227 Karlsruhe, Deutschland 

Wettmannsberger Weg 30, 87437 Kempten, Deutschland 

Am Kabellager 5, 51063 Köln, Deutschland 

Carlswerkstr. 13a, 51063 Köln-Mülheim, Deutschland 

Schanzenstr. 35, 51063 Köln-Mülheim, Deutschland 

Klebweg 6, 74653 Künzelsau, Deutschland 

Fuggerstr. 1d, 04158 Leipzig, Deutschland 

Danzstr. 1, 39104 Magdeburg, Deutschland 

Hauptstr. 161, 68259 Mannheim, Deutschland 

Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

Florinstr. 18, 56218 Mühlheim-Kärlich, Deutschland 
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Zertifikatshalter: 

CANCOM SE 
Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

 
an den Standorten Geltungsbereich 

 
CANCOM GmbH 

Sperberweg 8, 41468 Neuss, Deutschland 

Schleifweg 23, 90402 Nürnberg, Deutschland 

Zackmünder Str. 4, 39218 Schönebeck (Elbe), Deutschland 

Industriestr. 3, 70565 Stuttgart, Deutschland 

Lise-Meitner-Str 8/1, 89073 Ulm, Deutschland 

Informationstechnologie und 
Cloud Computing für die Services 
im Scope der CANCOM SE 

 
CANCOM ICT Service GmbH 

Wanheimer Str. 66, 40470 Düsseldorf, Deutschland 

Rüsselsheimer Str. 22, 60326 Frankfurt, Deutschland 

Franklinstr. 61-63, 60486 Frankfurt am Main, Deutschland 

Liebigstr. 75, 22113 Hamburg, Deutschland 

Walsroder Str. 26 b, 30851 Langenhagen, Deutschland 

Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 

Schleifweg 23, 90402 Nürnberg, Deutschland 

Industrie Str. 3, 70565 Stuttgart, Deutschland 

 
CANCOM Managed Services GmbH 

Im Süsterfeld 6, 52072 Aachen, Deutschland 

Franklinstr. 26, 10587 Berlin, Deutschland 

Ammonstr. 35, 01067 Dresden, Deutschland 

Berner Str. 38, 60437 Frankfurt, Deutschland 

Franklinstr. 61 - 63, 60486 Frankfurt, Deutschland 

Obenhauptstr. 12, 22335 Hamburg, Deutschland 

Poßmoorweg 2, 22301 Hamburg, Deutschland 

Wendenstr. 255, 20537 Hamburg, Deutschland 

Victoriaring 14, 22143 Hamburg-Rahlstedt, Deutschland 

Wettmannsberger Weg 30, 87437 Kempten, Deutschland 

Am Kabellager 5, 51063 Köln, Deutschland 

Elisabeth-Selbert-Str. 1, 40764 Langenfeld, Deutschland 

Fuggerstr. 1 a, 04158 Leipzig, Deutschland 

Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 
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CANCOM SE 
Erika-Mann-Str. 69, 80636 München, Deutschland 
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 CANCOM physical infrastructure GmbH 

Wettmannsberger Weg 30, 87437 Kempten, Deutschland 

Informationstechnologie und 
Cloud Computing für die Services 
im Scope der CANCOM SE 

 
CANCOM Public GmbH 

Franklinstr. 26 a, 10587 Berlin, Deutschland 

Kühnemannstr. 51-69, 13409 Berlin, Deutschland 

Liebigstr. 75, 22113 Hamburg, Deutschland 

 CANCOM Public srl. 

Rue Montoyer 25, 1000 Brüssel, Belgien 

 CANCOM Austria AG 

Wallenmahd 45, 6850 Dornbirn, Österreich 

Valiergasse 56, 6020 Innsbruck, Österreich 

Lakeside B10b, 9020 Klagenfurt, Österreich 

Kornstr. 16a, 4060 Leonding, Österreich 

Doktor Auner Str. 19, 8074 Raaba-Grambach, Österreich 

Vogelweiderstr. 44A, 5020 Salzburg, Österreich 

Am Europlatz 5, 1120 Wien, Österreich 

Breitenfurterstr 317-319, 1230 Wien, Österreich 

Computerstr. 4, 1120 Wien, Österreich 

Wienerbergstr. 53, 1120 Wien, Österreich 

 CANCOM a+d IT Solutions GmbH 

Heinrich-Bablik-Str. 17, 2345 Brunn am Gebirge, Österreich 

Wallenmahd 45, 6850 Dornbirn, Österreich 

Grabenweg 3 a, 6020 Innsbruck, Österreich 

Fabriksplatz 1, 4662 Laarkirchen, Österreich 

Doktor Auner Str. 19, 8074 Raaba-Grambach, Österreich 

 CANCOM Earth Data Safe 

Höhkogel 1, 8605 Kapfenberg, Österreich 

 CANCOM Slovakia s.r.o 

Protifašistických bojovníkov 11, 4001 Kosice, Slowakische Republik 
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